CONSORZIO DI BONIFICA 2 PALERMO

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 05 del 30/10/2017

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 22 DEL 1 5 GIU. 2018

OGGETTO: Approvazione Regolamento per il Sevizio di Mietitrebbiatura, con relativi allegati.

L'anno Duemiladiciotto, il giorno QUINDICI del mese di giugno in Palermo, presso la sede del Consorzio, sita in via G.B. Lulli n. 42,

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

dott. Vincenzo Pernice, nominato giusti DD.AA. n° 13/GAB del 15 Febbraio 2018, n° 23/GAB del 19 Marzo 2018 e n° 29/GAB del 12/04/2018, Commissario Straordinario del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale e dell'accorpato Consorzio di Bonifica 2 Palermo, con l'assistenza del Direttore Generale dell'Ente, dott. Giovanni Tomasino, ha adottato la seguente deliberazione con i poteri conferiti a norma di legge;

VISTO il R.D. 13/02/1933, n. 215;

VISTA la L.R. 25/05/1995, n.45 contenente norme sui Consorzi di Bonifica;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale ;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4 Caltanissetta e 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13; VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 01 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 02 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 05 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 07 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

ATTESO in particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure amministrativo – contabili dell'Istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale viene stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

VISTO il Contratto di Comodato tra il Dirigente del Servizio XI dell'Ispettorato dell'Agricoltura di Palermo, Dipartimento Regionale dell'Agricoltura — Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, Dr. Antonino D'Amico, e il Commissario Straordinario per la Sicilia Occidentale dei Consorzi di Bonifica 2 Palermo, Ing. Francesco Greco, registrato all'Agenzia delle Entrate — Direzione Provinciale di Palermo — Ufficio Territoriale di Palermo, il giorno 26/05/2017 al n. 1977, serie 3 A;

VISTA la Determina dirigenziale n. 120 dell'01/06/2017, di presa d'atto del Contratto di comodato d'uso gratuito di una mietitrebbia autolivellante;

VISTA la Determina n. 152 del 19/06/2017, del Direttore Generale, con la quale l'Arch. Giuseppina Impastato è stata nominata R.U.P. delle procedure amministrative inerenti le assegnazioni di una mietitrebbia autolivellante, marca Laverda 5519, targata BG365D;

VISTO l'avviso per il servizio sperimentale di mietitrebbiatura, pubblicato dal Consorzio di Bonifica 2 Palermo, prot. n. 3315 del 21/06/2017, con il quale si informavano le aziende agricole interessate, a presentare domanda per potervi accedere;

CONSIDERATO che è intenzione del Consorzio di Bonifica 2 Palermo riavviare il servizio di mietitrebbiatura con operatore consortile, a favore delle aziende agricole interessate;

RAVVISATA la necessità di dover disciplinare la procedura relativa alla fruizione del servizio di mietitrebbiatura;

VISTA la proposta, trasmessa da R.U.P., di un Regolamento per il Servizio di Mietitrebbiatura, con relativi allegati, prot. n. 2264 del 08/06/2018;

SENTITO il Direttore Generale dell'Ente, che esprime parere favorevole;

RITENUTO, quindi, di poter procedere all'approvazione dello stesso, con relativi allegati, in conformità alle premesse,

DELIBERA

- di prendere atto della proposta, prot. n. 2264 del 08/06/2018, trasmessa dal R.U.P., per l'approvazione di un Regolamento per il Servizio di Mietitrebbiatura, con relativi allegati, che fanno parte integrante della presente;
- 2) di approvare il Regolamento per il servizio di Mietitrebbiatura.

IL DIRETTORE GENERALE (dott. Giovanni Tomasino)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO (dott. Vincenzo Pernice)